Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

19.06.2025                                                                     № 29
Соглашение № 130
о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Нефтеюганского района бюджету муниципального образования
сельское поселение Сингапай

г. Нефтеюганск                                                                                                                                                                     «_16_» __06__ 2025___ г.

Администрация Нефтеюганского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района» в лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Положения об администрации Нефтеюганского района, утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 30.12.2011 № 148, и Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице Главы сельского поселения Сингапай Куликова Владимира Юрьевича, действующего на основании Устава сельского поселения Сингапай, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с решением Думы Нефтеюганского района от 26.11.2024 № 1100 «О бюджете Нефтеюганского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», решением Думы Нефтеюганского района от 20.12.2024 № 1120 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района для обеспечения выполнения структурных элементов муниципальной программы Нефтеюганского района «Улучшение условий и охраны труда, содействие занятости населения» (далее - Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Нефтеюганского района в бюджет муниципального образования сельского поселения Сингапай (далее – «Поселение») в 2025 году иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - иной межбюджетный трансферт), в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета Нефтеюганского района 050, раздел 04,  подраздел 01, целевая статья 1841285060, вид расходов 540, в рамках комплекса процессных мероприятий «Содействие трудоустройству граждан, в том числе граждан с инвалидностью» муниципальной программы Нефтеюганского района «Улучшение условий и охраны труда, содействие занятости населения» (далее – муниципальная программа).

1.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в целях реализации мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в соответствии с перечнем мероприятий, согласно приложению 1 к настоящему Соглашению.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования

которых предоставляется иной межбюджетный трансферт

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете «Поселения» на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, составляет:

в 2025 году 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек;

в 2026 году 0 (ноль) рублей 00 копеек;

в 2027 году 0 (ноль) рублей 00 копеек.

2.2. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Нефтеюганского района в бюджет «Поселения» в соответствии с настоящим Соглашением, составляет:

в 2025 году 100 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, но не более 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек;

в 2026 году 0 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, но не более 0 (ноль) рублей 00 копеек;

в 2027 году 0 % от общего объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, но не более 0 (ноль) рублей 00 копеек.

2.3. В случае внесения в решение Думы Нефтеюганского района о бюджете Нефтеюганского района на текущий финансовый год и на плановый период и (или) нормативный правовой акт Нефтеюганского района изменений, а также изменений в сводную бюджетную роспись расходов бюджета Нефтеюганского района, предусматривающих уточнение в соответствующем финансовом году объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, в целях софинансирования реализации которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, в настоящее Соглашение вносятся соответствующие изменения.

В случае изменения объема бюджетных ассигнований, указанного в пункте 2.1 настоящего Соглашения, иной межбюджетный трансферт предоставляется в размере, определенном исходя из уровня софинансирования от уточненного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствующем финансовом году в бюджете «Поселения».

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления

иного межбюджетного трансферта

3.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью расходов бюджета Нефтеюганского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3.2.
Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета Нефтеюганского района в бюджет «Поселения» осуществляется на счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, открытый Управлением федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

3.3.
Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в установленном порядке в бюджет «Поселения», ежедневно в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам «Поселения» (в размере фактической потребности), источником финансового обеспечения которых являются средства иного межбюджетного трансферта.

3.4. Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета Нефтеюганского района осуществляется в доле, соответствующей уровню софинансирования расходного обязательства «Поселения», установленной пунктом 2.2 настоящего Соглашения на соответствующий финансовый год, на основании документов, подтверждающих принятые денежные обязательства, платежных документов, связанных с исполнением расходных обязательств в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт.

4. Взаимодействие Сторон

4.1. «Администрация района» обязуется:

4.1.1. Обеспечить предоставление иного межбюджетного трансферта в порядке и при соблюдении «Получателем» условий предоставления иного межбюджетного трансферта, установленных настоящим Соглашением, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью расходов бюджета Нефтеюганского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением «Получателем» условий предоставления иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.3. Осуществлять оценку результативности предоставления иного межбюджетного трансферта с учетом обязательств по достижению значений показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта, установленных в соответствии с подпунктом 4.3.1 пункта 4.3 настоящего Соглашения, на основании данных отчетности, представленной «Получателем».

4.1.4. В случае приостановления предоставления иного межбюджетного трансферта информировать «Получателя» о причинах такого приостановления.

4.1.5. Направлять разъяснения «Получателю» по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения «Получателя» в соответствии с подпунктом 4.4.1 пункта 4.4 настоящего Соглашения.

4.1.6. В случае непредставления Получателем отчетов, предусмотренных подпунктом 4.3.2 пункта 4.3 настоящего Соглашения, «Администрация района» направляет главе муниципального образования предложение об инициировании проведения в установленном порядке служебной проверки с целью привлечения виновных должностных лиц, ответственных за представление указанной информации, к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.
«Администрация района» вправе:

4.2.1.
Запрашивать у «Получателя» документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением «Получателем» условий предоставления иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.3.
«Получатель» обязуется:

4.3.1.
Обеспечивать достижение значений показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта, установленных в соответствии с приложением 2 к настоящему Соглашению.

4.3.2.
Обеспечивать представление Администрации района (отделу социально-трудовых отношений), а также в Департамент финансов Нефтеюганского района отчетов:

о расходах по форме согласно приложению 3 к настоящему Соглашению, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором был получен иной межбюджетный трансферт;

о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению 4 к настоящему Соглашению, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в котором был получен иной межбюджетный трансферт.

4.3.3. В случае получения запроса обеспечивать представление «Администрации района» документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.3.4.
Возвратить в бюджет Нефтеюганского района, не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иного межбюджетного трансферта в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.3.5.
Своевременно предоставлять отчеты, предусмотренные подпунктом 4.3.2 пункта 4.3 настоящего Соглашения, «Администрации района».

4.4. «Получатель» вправе:

4.4.1.
Обращаться к «Администрации района» за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения настоящего Соглашения (его неисполнения или ненадлежащего исполнения) одной из Сторон другая Сторона вправе вынести предупреждение о неисполнении или ненадлежащем исполнении настоящего Соглашения.

5.3. В случае нецелевого использования иного межбюджетного трансферта, переданного в рамках настоящего Соглашения, «Поселение» возвращает иной межбюджетный трансферт «Администрации района» в полном объеме, в течение 30 дней с момента выявления факта нецелевого использования.

5.4. Контрольно-ревизионное управление администрации Нефтеюганского района, Контрольно-счетная палата Нефтеюганского района осуществляют контроль целевого использования иного межбюджетного трансферта.

6. Заключительные положения

6.1.
Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2.
Подписанное Сторонами настоящее Соглашение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и в бюллетене «Сингапайский вестник», вступает в силу после официального обнародования и действует до 31.12.2025 года.

6.3.
Изменения и дополнения к настоящему Соглашению осуществляется по инициативе Сторон только в письменной форме и является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.4.
Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих ухудшение установленных значений показателей результативности, увеличение сроков реализации предусмотренных настоящим Соглашением мероприятий, не допускается в течение всего срока действия настоящего Соглашения, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым пункта 2.3 настоящего Соглашения, а также если выполнение условий предоставления иного межбюджетного трансферта оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов комплекса процессных мероприятий «Выравнивание бюджетной обеспеченности, обеспечение сбалансированности, направление финансовых средств, выделенных из других уровней бюджетов поселениям, входящим в состав Нефтеюганского района», муниципальной программы и в случае сокращения размера иного межбюджетного трансферта.

6.5.
Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.

6.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Реквизиты и подписи Сторон:

	«Администрация района»

628301, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 3 мкр., дом 21,

Тел./факс: 8(3463) 25-01-45,

факс 22-45-11

Департамент финансов

(Департамент финансов, 050103352)

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск

ИНН/КПП 8619004982/861901001

БИК 007162163

Казначейский счет

03231643718180008700

ЕКС 40102810245370000007

ОКТМО 71818000

Глава

Нефтеюганского района

________________ А.А. Бочко

М.П.
	«Получатель»

628320, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район,

п. Сингапай, Круг Б-3, дом 41А Реквизиты для перечисления средств:

УФК по ХМАО-Югре

(МУ «Администрация сельского поселения Сингапай», л/с 04873031520)

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163

Казначейский счет

№ 03100643000000018700

Единый казначейский счет

№ 40102810245370000007

ИНН 8619013070

КПП 861901001

ОКТМО 71818410

КБК 650 202 49999 10 0000 150

Глава сельского поселения Сингапай

________________ В.Ю. Куликов

М.П.

Приложение 1 к Соглашению о

предоставлении иного межбюджетного трансферта

из бюджета Нефтеюганского района

бюджету муниципального образования

№ _130_ от «16» _06_ 2025 года

Перечень мероприятий,

в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт

	№ п/п
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, тыс. рублей

	Бюджет Нефтеюганского района
	уровень софинансирования, %
	бюджет муниципального образования
	уровень софинансирования, %

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Иные​ межбюджетные​ трансферты​ на​

реализацию​ мероприятий​ по​

содействию​ трудоустройству​ граждан

	31.12.2025
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00

	X
	Итого по направлению расходов:
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего:
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00

Подписи Сторон:

	«Администрация района»

Глава

Нефтеюганского района

________________ А.А. Бочко

М.П.

	«Получатель»

Глава

сельского поселения Сингапай

___________________ В.Ю. Куликов

М.П.

Приложение 2 к Соглашению о

предоставлении иного межбюджетного трансферта

из бюджета Нефтеюганского района

бюджету муниципального образования

№ _130_ от «_16_» ___06_____ 2025 года

Показатели результативности

исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт

Наименование муниципального образования сельское поселение Сингапай
	№ п/п
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	КБК
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Год, на который запланировано достижение показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Иные​ межбюджетные трансферты​ на​ реализацию мероприятий​ по​ содействию​ трудоустройству​ граждан

	Доля организованных временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	050 0401 1841285060 540
	Процент
	744
	100
	2025

Подписи Сторон:

	«Администрация района»

Глава

Нефтеюганского района

________________ А.А. Бочко

М.П.

	«Получатель»

Глава

сельского поселения Сингапай

___________________ В.Ю. Куликов

М.П.

Приложение 3 к Соглашению о

предоставлении иного межбюджетного трансферта

из бюджета Нефтеюганского района

бюджету муниципального образования

№ _130_ от «_16_» _06_ 2025 года

ОТЧЕТ

о расходах бюджета ________________________________________,

                                        (муниципальное образование)

в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт,

по состоянию на ____ __________ 20___ года

Периодичность: ______________________________

	№
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Наименование показателя
	Предусмотрено средств на реализацию мероприятия
	Фактически поступило в бюджет муниципального образования из бюджета Нефтеюганского района по состоянию на отчетную дату
	Фактически использовано средств на отчетную дату
	Остаток средств по состоянию на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по мероприятию, в том числе:

	из бюджета Нефтеюганского района

(справочно)

	объем софинансирования (%) (справочно)

	из бюджета муниципального образования

	Итого: по направлению расходов

Глава муниципального образования    _________          ____________________

                                                                       (подпись)                    (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-

экономической службы          _________         ___________________

                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение 4 к Соглашению о

предоставлении иного межбюджетного трансферта

из бюджета Нефтеюганского района

бюджету муниципального образования

№ __130__ от «_16_» __06___ 2025 года

ОТЧЕТ

о достижении значений показателей результативности

по состоянию на ___ _________ 20___ года

Периодичность _______________________________

Наименование муниципального образования _______________________

	№ п/п
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	КБК
	Единица измерения по ОКЕИ
	Год, на который запланировано достижение показателя
	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Причина отклонения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Глава муниципального образования    _________          ____________________

                                                                       (подпись)                    (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-

экономической службы          _________         ___________________

                                                    (подпись)                   (расшифровка подписи)

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru